
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 010 983/99 - 5008 Oblastní pracoviště: č. 1 
Jeruzalémská 12, 113 96 Praha 1

Signatura: ma4ms201 Okresní pracoviště: Praha 5

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Vyšší zdravotnická škola 

150 00 Praha 5, Duškova 7

IZO: 110 031 083

Ředitelka školy: PhDr. Miroslava Ouředníková

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 5, Plzeňská 115, 150 21 Praha 5

Termín inspekce: 15. června 1999

Inspektorka: Mgr. Jaroslava Kněnická

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 564/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákon č.139/1995 
Sb.): absolutorium na VOŠ

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení ze dne 2. února 1999 čj. 12977/99-21, 
jmenování členů zkušební komise (potvrzeno MŠMT ČR), 
harmonogram diplomových zkoušek, soubor zkušebních témat 
a  protokol o absolutoriu (na třídu a na žáky).

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

     Absolutorium na Vyšší zdravotnické škole, Duškova 5, Praha 5 se konalo v období 
14. - 16. června 1999. ČŠI byla přítomna absolutoriu studijního oboru 53-51-7/00 
Ošetřovatelství - Diplomovaná všeobecná sestra - studium denní, délka studia 3 roky, dne 
15. června 1999 (třída 3. AV).  

1.  Hodnocení podmínek, v nichž absolutorium probíhá 
     Absolutorium bylo velmi dobře organizačně zajištěno.  Zkoušky se konaly v učebně, která 
byla vhodně esteticky a funkčně upravena. Klidná a pracovní atmosféra zkoušek
odpovídala jejich významu. Vzájemná komunikace mezi zkoušejícími a žáky byla vedena na 
velmi dobré odborné úrovni, vztahy byly korektní. 



Inspekční zpráva - str. 2

     Všechny potřebné materiály k plynulému průběhu zkoušek byly připraveny 
a všem členům zkušební komise (včetně ČŠI) k dispozici. Zpracovaný časový harmonogram 
zkoušek byl důsledně dodržován. Členové zkušební komise byli učitelé středních 
a vysokých škol stejného zaměření (včetně oponentů absolventských prací z odborné praxe) 
a plnili dobře své funkce. Předseda zkušební komise dobře řídil průběh zkoušek a svým 
kvalifikovaným působením přispíval k důstojnému průběhu zkoušek, stejně tak i prezidentka 
České asociace sester, která byla absolutoriu přítomna jako přísedící odborník z praxe. Všichni 
členové zkušební komise byli jmenováni MŠMT ČR dne 9. června 1999.
     Pro přípravu studentů byly ve zkušební místnosti k dispozici anatomické modely, odborný 
obrazový materiál a odborné texty pro cizí jazyky.
     Žákům byla na slavnostním shromáždění v nově rekonstruované aule školy předána 
Vysvědčení o absolutoriu a Diplom absolventa VOŠ s udělením titulu diplomovaný specialista 
v oboru (Dis. se uvádí za jménem).
      
    Absolutorium probíhalo v klidné pracovní atmosféře v důstojných  podmínkách. 
Převažující formou zkoušení byl dialog mezi žáky a zkoušejícími učiteli. 

2. Obsah absolutoria vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
    Obsah zkoušek odpovídal schváleným studijním dokumentům:

 teoretická zkouška z odborných předmětů
 zkouška z cizího jazyka (anglický jazyk, německý jazyk)
 obhajoba absolventské práce    

Pro teoretickou zkoušku z odborných předmětů (ošetřovatelství v klinických oborech, 
vnitřní lékařství a chirurgie) bylo připraveno 25 témat s jednotnou strukturou. Témata 
zahrnovala celou problematiku ošetřovatelství a každé z nich obsahovalo tři části: všeobecná 
symptomatologie,  psychosociální oblast (zdravotní výchova - interaktivní procesy) 
a ošetřovatelský proces u pacientů s vybraným onemocněním a použití vhodného koncepčního 
modelu. Výuka odborných předmětů vychází z kritérií Evropské unie (ošetřovatelský proces 
a aplikace koncepčních modelů v praxi).

Zkouška z cizích jazyků obsahovala 25 odborných témat, z nichž každé mělo tři části: 
1. samostatný mluvený projev byl složen z okruhů společných pro všechny obory a okruhů 
specifických podle oboru, 2. práce s cizojazyčným odborným textem vztahujícím se k danému 
tématu, 3. stručná prezentace resumé absolventské práce.
      Zadání absolventské práce si žáci vybírali z 25 témat, která jim byla stanovena na konci 
1. ročníku. Při obhajobě absolventských prací žáci objasnili a zdůvodnili své záměry 
a odpovídali na otázky oponentů a vedoucích jednotlivých prací. Součástí absolventských prací 
jsou jejich písemné odborné posudky. 

     Obsah absolutoria plně odpovídal schválenému vzdělávacímu programu školy.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
     Všechny výkony žáků, které ČŠI sledovala, úroveň jejich znalostí a forma zkoušení 
odpovídaly obsahu studia a absolutoria vyšší odborné školy. 
     Vyjadřovací schopnosti a kultura projevu žáků byla vysoká. Žáci měli dostatečný prostor 
pro uplatnění vlastních názorů a vědomostí. Zkoušky z cizích jazyků probíhaly výhradně 
v cizím jazyce, v maximální míře se uplatnil dialog.
    Při obhajobě absolventské práce i při zkouškách z odborných předmětů a cizího jazyka 
žáci prokázali velmi dobrou úroveň znalostí, která odpovídala typu studia. 



Inspekční zpráva - str. 3

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
     Zkušební komise hodnotila výkony všech žáků při absolutoriu objektivně a zodpovědně. 
Nároky na znalosti žáků odpovídaly cílům vzdělávacího programu školy. Hodnocení žáků 
proběhlo ve shodě všech členů zkušební komise.         
    Hodnocení absolventských prací bylo komplexní a objektivní, práce měly vysokou úroveň. 
Zkušební komise pracovala po celou dobu zkoušek v plném obsazení. Vysokou celkovou 
úroveň zkoušek, absolventských prací a znalostí žáků potvrdila i přísedící odbornice z praxe.

      Klasifikace a hodnocení výkonů žáků při absolutoriu proběhlo v souladu s § 8 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 256/1996 Sb. Náročnost zkoušejících na znalosti žáků byla vysoká. Znalosti 
žáků byly objektivně zhodnoceny.

5.  Dodržování právních předpisů
     Při absolutoriu nebylo zjištěno žádné porušení obecně závazných právních předpisů. 
Příslušná předepsaná dokumentace je dobře vedena na tiskopisech SEVT (protokol 
o absolutoriu, vysvědčení o absolutoriu aj.).
     Absolutorium probíhalo v souladu s vyhláškou o vyšších odborných školách.

ZÁVĚRY

        Absolutorium bylo vykonáno v souladu s § 27b zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě 
základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění zákona 
č. 258/1996 Sb. a podle § 7, § 8 a § 9 vyhlášky MŠMT ČR č. 265/1996 Sb., kterou se 
stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách. 
       Obsah absolutoria odpovídal schválenému vzdělávacímu programu VOŠ. 
       Celkově mělo absolutorium výbornou úroveň.

V Praze          dne 21.  června 1999

razítko

Podpis inspektorky: ved. týmu Jaroslava Kněnická v. r.

Přílohy:

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       25. 6. 1999
razítko

    
     
      podpis ředitelky školy      PhDr. Miroslava Ouředníková v. r.



Inspekční zpráva - str. 4

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, Praha 1 30. 6. 1999 010 1036/99 - 5008 
Školský úřad: ŠÚ Praha 5, Plzeňská 115, Praha 5 30. 6. 1999 010 1037/99 - 5008

Se zprávou souhlasím bez připomínek.

                                                                        PhDr. Miroslava Ouředníková v. r.

  


	2. Obsah absolutoria vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



